
 

                                                                                                                              

JID: PCR14ETRpo57995288   

 

Čj.:KRPM-21557-1/ČJ-2025-140813      Lipník n. B. 10. 2. 2025 

          Počet listů: 19 

          Přílohy: 0   

  

Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku v roce 
2024 ve srovnání s rokem 2023 za OOP ČR Lipník n. B. 

    
1. Úvodní přehled o zjištěné tr. činnosti za rok 2024 ve srovnání s rokem 2023  

  
Druh tr. 
činnosti  

Spácháno 
2024  

 

mezir. 
rozdíl 

Objasněno 
2024 

 

mezir. 
rozdíl 

v %  mezir. 
rozdíl 

Spácháno 
2023  

Objasněno 
2023  

v % 

Celkem  194 -2 106 -20 54,64 -9,65 196 126 64,29 
Obecná  138 -14 72 -27 52,17 -12,96 152 99 65,13 
Násilná  33 +7 21 -1 63,64 -20,98 26 22 84,62 
Mravnostní  7 +3 0 -3 0 -75 4 3 75 
Majetková  64 -13 26 -13 40,63 -10,02 77 39 50,65 
Kr. 
vloupáním  

15 -8 1 -7 6,67 -28,11 23 8 34,78 

Kr. prosté  26 -6 16 -7 61,54 -10,34 32 23 71,88 
Majetková 
ost.  

23 +7 9 -3 39,13 +1,63 16 6 37,50 

Ostatní  34 -9 25 -9 73,53 -5,54 43 34 79,07 
Hospodářská  19 +4 6 -1 31,58 -15,09 15 7 46,67 
Zbývající  37 +8 28 +9 75,68 +10,16 29 19 65,52 
  
  
  

     Z uvedeného přehledu vyplývá, že z hlediska počtu evidovaných trestných činů jsme 

přibližně na loňských číslech, kdy evidujeme pokles o 2 případy a dostali jsme se tak zpět 

na úroveň zatíženosti, jako před vypuknutím pandemie COVID 19. Oproti předchozímu 

roku došlo ke snížení objasňovanosti o téměř 10%, ale i tak lze hodnotit celkovou 

objasňovanost na úrovni 54,64% jako velmi dobrou. Před koncem roku nám zůstalo 

rozpracovaných 34 případů,  kde je známý pachatel (což je s ohledem na náš celkový 

nápad trestné činnosti, nebývale vysoké číslo), ale z různých objektivních důvodů (časově 

náročné dokazování, zpracování znaleckých posudků atd.), je ještě nebylo možno uzavřít 

    

KRAJSKÉ ŘEDITELTVÍ P OLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE    
  
Územní odbor Přerov   

 Obvodní oddělení Lipník nad Bečvou   
    



2  

a v roční statistice nám zatím zůstávají jako neobjasněné. Jen k dnešnímu datu jsme od 

počátku roku 2025 objasnili 10 loňských případů, což by znamenalo zvýšení 

objasňovanosti na 59,79 %. Po ukončení všech rozpracovaných loňských spisů se 

známým pachatelem bude naše „absolutní“ objasňovanost přes 72%. Naším úkolem do 

dalšího období je pokud možno snížit počet rozpracovaných spisů se známým pachatelem 

před koncem hodnotícího období na minimum.  

 
 
  

     Největší díl spáchané trestné činnosti z celkového počtu tvoří jako každý rok obecná 

trestná činnost a majetková trestná činnost, i když na obou problematikách došlo ke 

snížení počtu spáchaných trestných činů. Mírný nárůst evidujeme u násilné, zbývající a 

hospodářské trestné činnosti. Mírný pokles jsme zaznamenali na problematikách obecné a 

majetkové trestné činnosti. 

 

 

 

 
2. Vývoj trestné činnosti podle počtu evidovaných trestných činů v letech 2008 – 

2024 ve sl. obvodě OOP Lipník n. B.   
  

  

  
  
  

     Z uvedeného grafu je zřejmé, že nápad trestné činnosti kulminoval v roce 2010, kdy 

bylo zaznamenáno 419 trestných činů za rok. Od té doby pravidelně a postupně klesal do 

roku 2018 k hranici 190 trestných činů za rok. V „covidových“ letech 2020 a 2021 došlo ke 

snížení nápadu trestné činnosti a historickému minimu na 165, resp. 155 trestných činů za 

294

405 419
381 380

336
311

288
248 232

190 191
164 155

193 196 194

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

po
če

t t
re

st
ný

ch
 č

in
ů

v letech



3  

rok, aby se v letech 2022, 2023 a 2024 vrátil zpět na hranici kolem 190 trestných činů z let 

2018-2019. 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
   

3. Vývoj objasňovanosti trestné činnosti OOP Lipník n. B. v letech 2008-2024 v %  
  
  

 

 
   
     Objasňovanost OOP Lipník n. B., jak vyplývá z výše uvedeného grafu, je dlouhodobě 

nadstandardní. Obecně vzato, objasňovanost přesahující hranici 50% byla považována 

v minulosti za velmi dobrou. Postupem času se kvalita práce policie začala projevovat i 

zvyšováním objasňovanosti, a to napříč všemi útvary Územního odboru Přerov. Výsledky 

převyšující hranici 60% objasňovanosti, lze považovat za nadstandardní. Nad touto hranicí 

jsme se pohybovali každoročně už od roku 2012 (až na jednu výjimku v roce 2018). 

Loňskou objasňovanost 54,64% tak považujeme v tomto trendu za neúspěch, neboť si 

klademe vysoké cíle a v tomto roce uděláme maximum pro to, abychom svými výsledky 

atakovali hranici objasňovanosti kolem 60%. 

 

 

 

56,83 54,29 55 58,23
62,89 61,31

67,52
61,11 63,71 67,24

57,29
67,02 66,34 70,32

61,66 64,29
54,64

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

O
BJ

AS
Ň

O
VA

N
O

ST
 V

 %

V LETECH



4  

 

3. Územní rozložení kriminality  

 

 

  

Lipník nad Bečvou  

počet trestných činů 
 

58 

objasněno 42 
TČ podle charakteristiky a počtu Majetkové TČ 30x, ublížení na zdraví 10x, 

ohrožení pod vlivem návykové látky 2x, 
maření výkonu úředního rozhodnutí 3x, 
poškození cizí věci 4x, zanedbání povinné 
výživy 4x… 

počet přestupků  
PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 92x, majetek 135x, BESIP 525x, 

veř. pořádek 5x, alkohol řidiči 7x… 
 
Bohuslávky  

počet trestných činů 
 

0 

objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 2 
PŘ podle charakteristiky a počtu 2x BESIP 
 
Dolní Nětčice  

počet trestných činů 
 

1 

objasněno 1 
TČ podle počtu případů 1x krádež 
počet přestupků 1 
PŘ podle charakteristiky a počtu 1x obč. soužití 
 
Dolní Újezd  

počet trestných činů 7 
objasněno 6 
TČ podle počtu případů 1x ubl. na zdraví,1x náhlé úmrtí, 1x maření 

výkonu úředního rozhodnutí, 1x neoprávnění 
držení platební karty, 2x ohrožení pod vlivem 
návykové látky, 1x podvod 

počet přestupků 17 
PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 13x, majetek 4x 
 
 
Hlinsko  

počet trestných činů 1 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 1x vydírání 
počet přestupků 4 
PŘ podle charakteristiky a počtu obč. soužití 2x, 1x majetek, 1x držení OPL 



5  

 
 
Horní Nětčice   

počet trestných činů 0 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 8 
 majetek 2x, obč. soužití 3x,  veř. pořádek 1x, 

BESIP 2x 
 
Jezernice  

počet trestných činů 2 
objasněno 1 
TČ podle počtu případů 1x krádež, 1x ohrožení pod vlivem náv. látky 
počet přestupků 71 
 BESIP 68x, obč. soužití 1x, majetek 2x  
 
Kladníky  

počet trestných činů 0 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 1 
PŘ podle charakteristiky a počtu majetek 1x 
 
 
Lazníčky   

počet trestných činů 0  
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0  
počet přestupků 5 
PŘ podle charakteristiky a počtu obč. soužití 3x, majetek 2x 
 
 
Lhota  

počet trestných činů 0 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 7 
PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 2x, obč. soužití 4x, veř. pořádek 1x 
 
 
Osek nad Bečvou  

počet trestných činů 5 
objasněno 3 
TČ podle počtu případů 3x ohrožení pod vlivem náv. látky, 1x podvod, 

1x krádež 
počet přestupků 71 
PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 5x, majetek 7x,BESIP 58x, pohyb 

v kolejišti 1x 
 

 



6  

 

Radotín  

počet trestných činů 0 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 2 
PŘ podle charakteristiky a počtu 2x BESIP 
 

Soběchleby  

počet trestných činů 1 
objasněno 1 
TČ podle počtu případů 1x krádež vloupáním 
počet přestupků 2 
PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 1x, podání alkoholu mlad. 1x 
 
Týn nad Bečvou  

počet trestných činů 7 
objasněno 7 
TČ podle počtu případů Maření výkonu úředního rozhodnutí 1x, 

ohrožení pod vlivem náv. látky 2x, ubl. na 
zdraví 1x, neopr. užívání cizí věci 1x, 
porušování dom. svobody 2x 

počet přestupků 94 
PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 78x, obč. soužití 4x, majetek 11x, 

řízení MV pod vlivem alkoholu 1x 
 
Veselíčko  

počet trestných činů 8 
objasněno 5 
TČ podle počtu případů Porušování dom. svobody 1x, ubl. na zdraví 

2x, krádež 3x, nedovolené ozbrojování 2x 
počet přestupků 35 
PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 12x, majetek 8x, BESIP 9x, 

držení omamných a psychotropních látek 3x 
 
 
Výkleky   

počet trestných činů 4 
objasněno 3 
TČ podle počtu případů Krádež 1x, neopr. užívání cizí věci 1x, 

ublížení na zdraví 1x, ohrožení pod vlivem 
náv. látky 1x 

počet přestupků 9 
PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 1x, majetek 2x, obč. soužití 2x, veř. 

pořádek-porušení OZV 3x, 1x černá skládka 
 
Žákovice  

počet trestných činů 0 
objasněno 0 
TČ podle počtu případů 0 
počet přestupků 4 
PŘ podle charakteristiky a počtu obč. soužití 2x, majetek 2x 



7  

 
 

5. Kriminogenní faktory  

  

      Kriminogenní faktory jsou obecně označovány jako rizikové faktory, které vyvolávají, 

usnadňují nebo podporují páchání trestných činů. Může se jednat o sociálně-patologické 

jevy, otázky související se sociálním a ekonomickým statusem obyvatel, případně 

„novodobé“ jevy, které jsou vnímány jako ohrožení bezpečnosti. V rámci OOP Lipník n. B. 

jsou kriminogenní faktory v posledních letech prakticky neměnné. Do těchto se nepromítla 

nijak zásadním způsobem ani „migrační krize“. 

     Dalším faktorem, který se projevuje i na kriminalitě v našem služebním obvodě, je nová 

výstavba, ať už se jedná o nové stavby v průmyslové zóně na okraji města, nebo i 

stavební lokality pro rodinné domy v ul. Na Výsluní, ul. Fr. Venclovského a ul. M. 

Zeberského. Velkou stavbou je také probíhající realizace železniční rychlodráhy Přerov – 

Ostrava v objemu odhadovaných 65 miliard korun, jejíž uvedení do provozu se 

předpokládá v roce 2029. 

 

  

6. Pachatelé tr. činnosti   
  

  
pachatelé tr. činnosti  2024 2023  
recidivisté  44 60 
mladší 15 let  3 11 
starší 15 let do 18ti let  2 8 
cizinci  7 4 
muži 103 110 
ženy 20 20 

  
 
 
 

7. Oběti tr. činnosti  

  

           V průběhu roku 2024 jsme evidovali 3 případy týrání osoby žijící ve společném obydlí. 

Všechny jsou dosud rozpracovány Službou kriminální policie a vyšetřování, 2. oddělením 

obecné kriminality. Záznamů o incidentu se znaky domácího násilí bylo zaznamenáno 

celkem 41. Oprávnění vykázat násilnou osobu ze společně obývaného obydlí dle § 44 

zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, bylo využito ve 4 případech. Ve všech případech byli 

vykázanou osobou muži. Ohrožených osob bylo celkem 68, z toho 43 ženského pohlaví a 25 



8  

mužského pohlaví. Ohrožených osob do 15ti let bylo 22, v rozmezí od 15ti do 18ti let byly 4 a 

nad 65 let 6 osob. Ve 14ti případech byla zjištěna přítomnost nezl. dětí při útoku. 

   

8. Pátrání po osobách a věcech  

  

Za rok 2024 bylo vypátráno policisty OOP Lipník n. B. celkem 25 osob v celostátním 

pátrání, v roce 2023 to bylo 31 osob. Velkou administrativní zátěž pro nás mimo jiné 

představuje administrace a úkony spojené s vyhlášením pátrání po uprchlých nezl. 

svěřencích Dětského domova se školou Veselíčko, kdy se jedná veskrze o opakované 

jednodenní i vícedenní útěky (případné nenávraty z dovolenek), spojené s pácháním 

protiprávního jednání. Celkem v 46ti případech jsme z výše uvedených důvodů žádali o 

vyhlášení celostátního pátrání. 

  

9. Přestupky  

  

     V rámci OOP ČR Lipník n. B. je za rok 2024 evidováno 1160 přestupků, což je o 40 

více, než v předchozím roce, kdy jsme evidovali 1120 přestupků. Z toho přestupků proti 

BESIP je 768 (v r. 2023 to bylo 757), proti obč. soužití a veřejnému pořádku 138 (v r. 2023 

to bylo 129), proti majetku 181 (v roce 2023 to bylo 155), na úseku ochrany před 

alkoholismem a jinými toxikomaniemi 22 (v roce 2023 to bylo 21), zbytek jsou ostatní 

přestupky. Celkem 753 přestupků bylo řešeno příkazem na místě uložením blokové pokuty 

v celkové výši 201.900,-Kč (v roce 2023 bylo blokově vyřízeno 797 přestupků za 207.600,-

Kč). 239 přestupků bylo oznámeno správnímu orgánu (v roce 2023 to bylo 269 věcí). 

Celkový počet osob, které se dopustily přestupku, byl 1201, z toho bylo 993 občanů ČR, 

21 cizinců ze zemí EU, 40 cizinců mimo země EU, 147 byli ostatní (NP, nebo 

nespecifikováno). 

           

  

10. Majetková kriminalita  

  

     V oblasti majetkové kriminality bylo v roce 2024 evidováno 64 případů, objasněno 26 = 

40,63%, z toho bylo 26 případů krádeží prostých (objasněno 16 = 61,54%), 15 případů 

krádeží vloupáním (1 objasněn = 6,67%) a 23 případů ostatní majetkové trestné činnosti 

(objasněno 9 = 39,13%). V roce 2023 bylo evidováno OOP Lipník n. B. 77 majetkových 

trestných činů (objasněno 39 = 50,65%), z toho krádeží vloupáním 23 (objasněno 8 = 



9  

34,78%), krádeží prostých 32 (objasněno 23 = 71,88%) a ostatní majetková tr. činnost 16 

(objasněno 6 = 37,50%).   

     V oblasti majetkové trestné činnosti došlo v roce 2024 k mírnému poklesu počtu 

případů. Zároveň došlo i k poklesu objasněných případů. Z jednotlivých problematik 

můžeme být spokojeni pouze s výsledky u krádeží prostých, u ostatních problematik jsme 

zůstali za očekáváním. 

 

11. Hospodářská kriminalita  

  

     U hospodářské trestné činnosti jsme evidovali v roce 2024 celkem 19 případů, z nichž 

bylo objasněno 6 = 31,58%. V roce 2023 to bylo celkem 15 případů, objasněno 7 = 

46,67%. Největší podíl hospodářských trestných činů činilo 5 případů podvodů, 

spáchaných pomocí internetu, 9 případů neoprávněného přístupu k počítačovému 

systému a nosiči informací, 1 úvěrový podvod, 1 legalizace výnosů z trestné činnosti, 1 

padělání a pozměnění veřejné listiny a 2 případy poškození finanční zájmů Evropské unie. 

V této oblasti se na výslednosti podílí zejména Služba kriminální policie a vyšetřování, 

Oddělení hospodářské kriminality, Přerov.  

 

 

12. Informační kriminalita  

 
      V oblasti počítačové kriminality se jedná o 9 případů souvisejících s neoprávněným 

přístupem a poškozením záznamu v počítačovém systému, opatřením a přechováváním 

přístupového zařízení a hesla. Pachatelé této trestné činnosti takto jednají za účelem 

podvodů spočívajících ve vylákání přístupových kódů k osobním účtům, údajům z platebních 

karet a následného odčerpávání finančních částech z účtů zejména fyzických osob, případně 

podvodného vylákání peněžních prostředků v souvislosti s investováním do bitcoinů a další. 

Dále jsme evidovali 7 případů podvodů spáchaných v internetovém prostředí. Je potřeba 

uvést, že podíl informační kriminality se každým rokem zvyšuje a dá se předpokládat, jeho 

vzestup i do budoucna. Činnost pachatelů se přesouvá do virtuálního prostředí, světa 

kryptoměn a nezřídka má přesah i do zahraničí, což činí tuto oblast trestné činnosti složitější 

a náročnější, co do objasňování. Dále jsme evidovali 18 případů v rovině přestupkové, kdy se 

jednalo o podvody spáchané pomocí internetu zejména v souvislosti s podvodným vylákáním 

částek prostřednictvím inzerátů na různých internetových portálech BAZOS, 

MARKETPLACE, e-shopech apod. Na objasňování této trestné činnosti úzce spolupracujeme 

s policisty Služby kriminální policie a vyšetřování, Oddělení analytiky a kybernetické 

kriminality Územního odboru Přerov. Je zřejmé, že do budoucna bude potřeba se zaměřit i na 



10  

prevenci za účelem předcházení této formy trestné činnosti, kdy tomuto se aktivně věnují ve 

všech sdělovacích prostředcích, na sociálních sítích i osobně na preventivních přednáškách 

pracovníci Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje. 

 

 13. Korupce  
  

     V roce 2024 nebyl ve služebním obvodě OOP Lipník n. B. realizován žádný případ  

podplácení, nebo přijetí úplatku. 

 

 14. Násilná kriminalita  

  

     Do této kategorie spadají ty trestné činy, kde je objektem fyzického násilí člověk a 

jednak ty trestné činy, kdy pachatel užije fyzického násilí za účelem vniknutí do objektu 

(rozbije, vypáčí, vykopne…). Na úseku násilné trestné činnosti bylo v roce 2024 evidováno 

33 trestních spisů, z nichž bylo objasněno 21 = 63,64%. Ve 13ti případech se jednalo o 

úmyslné ublížení na zdraví, v 10ti případech o porušování domovní svobody, ve 3 

případech o vydírání, ve 3 případech o nebezpečné vyhrožování, v 1 případě o týrání 

svěřené osoby a ve 2 případech o týrání osoby žijící ve společném obydlí. V roce 2023 

bylo evidováno 26 trestních spisů, z nichž bylo objasněno 22 = 84,62%. V této 

problematice vyvíjíme maximální úsilí ke zjištění pachatelů a máme rozpracované případy, 

které budou dodatečně objasněny v roce 2025.  

 

  

15. Mravnostní kriminalita  

  

     V oblasti mravnostní trestné činnosti evidujeme v roce 2024 celkem 7 případů, které 

zpracovávají kolegové ze Služby kriminální policie a vyšetřování. Jednalo se o 4x  

znásilnění a 3x pohlavní zneužití. Všechny případy jsou dosud v šetření a úkony v rámci 

trestního řízení jsou realizovány se známými pachateli.  

 

  
16. BESIP  

 
V rámci trestné činnosti na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bylo zdejším 

útvarem v roce 2024 zjištěno a realizováno celkem 12 přečinů ohrožení pod vlivem 



11  

návykové látky (v roce 2023 to bylo 15 případů). Případů řízení motorových vozidel pod 

vlivem alkoholu (pod hranicí 1‰ alkoholu), řešených jako přestupek bylo 9, stejně jako 

v roce 2023, případy řízení motorových vozidel pod vlivem omamných a psychotropních 

látek řešených jako přestupek byly 3 (v roce 2023 případů 6). Silničních dopravních nehod 

nedbalostních (šetřených jako ublížení na zdraví z nedbalosti) bylo celkem 20.  

     Celkové snížení počtu odhaleného protiprávního jednání v dopravě, souvisejícího 

s požíváním alkoholu a omamných a psychotropních látek, nevnímáme tak, že se nám 

podařilo tento nešvar vymýtit, ale vybízí nás to ke zlepšení naší činnosti v této oblasti a tím 

k předcházení tragických následků dopravních nehod v našem regionu. 

 

 

PŘEHLED NEHOD V SILNIČNÍM PROVOZU 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

Období: 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 

Administrativní jednotka: Lipník nad Bečvou - obec 

  

Odkaz na mapu: nehody.cdv.cz/statistics.php?h=2p5b 

 

 



12  

 

Všeobecný přehled 

Počet nehod Počet osob 

Usmrcení 1 1 

Těžké zranění 2 2 

Lehké zranění 17 20 

Bez zranění 95 
 

Celkem 115  

 

Nehody podle druhu 

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 

osoby 
Srážka s pevnou překážkou 31 0 0 1 

Srážka s lesní zvěří 26 0 0 0 

Srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem 20 0 1 10 

Srážka s vozidlem zaparkovaným, 
odstaveným 

19 0 0 0 

Havárie 9 1 0 5 
Jiný druh nehody 6 0 1 0 

Srážka s chodcem 3 0 0 4 

Srážka s domácím zvířetem 1 0 0 0 

 
 
Nehody podle hlavní příčiny 

Hlavní příčina Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

Nezaviněná řidičem 28 0 0 0 

Nezvládnutí řízení vozidla 18 1 0 6 

řidič se plně nevěnoval řízení vozidla 15 0 1 0 

Nesprávné otáčení nebo couvání 8 0 0 5 
Bezohledná, agresivní, neohleduplná jízda 7 0 0 0 

Vyhýbání bez dostatečného bočního 
odstupu (vůle) 

7 0 0 0 

Nepřizpůsobení rychlosti intenzitě (hustotě) 
provozu 

7 0 0 0 

Nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky 
(náledí, výtluky, bláto, mokrý povrch apod.) 

6 0 0 0 

Proti příkazu dopravní značky DEJ 
PŘEDNOST 

4 0 1 3 

Nepřizpůsobení rychlosti vlastnostem 
vozidla a nákladu 

3 0 0 0 

Nedodržení bezpečné vzdálenosti za 
vozidlem 

2 0 0 1 

Chyby při udání směru jízdy 2 0 0 2 
Vozidlu přijíždějícímu zprava 1 0 0 1 

Přehlédnutí již předjíždějícícho souběžně 
jedoucího vozidla 

1 0 0 0 

Nepřizpůsobení rychlosti bočnímu, 
nárazovému větru (i při míjení, předjíždění 
vozidel) 

1 0 0 0 

Jízda po nesprávné straně vozovky, vjetí do 
protisměru 

1 0 0 0 



13  

Nepřizpůsobení rychlosti dopravně 
technickému stavu vozovky (zatáčka, 
klesání, stoupání, šířka vozovky apod.) 

1 0 0 0 

Chodci na vyznačeném přechodu 1 0 0 1 
Při otáčení nebo couvání 1 0 0 1 

Nepřizpůsobení rychlosti viditelnosti (mlha, 
soumrak, jízda v noci na tlumená světla 
apod.) 

1 0 0 0 

 

Nehody podle zavinění 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

řidičem motorového vozidla 80 1 2 17 

Lesní zvěří, domácím zvířectvem 27 0 0 0 

řidičem nemotorového vozidla 7 0 0 3 
Jiné zavinění 1 0 0 0 

     
 

 
 
 
 
Nehody podle přítomnosti alkoholu nebo drog u viníka 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

Nezjišťováno 56 0 0 3 
Ne 53 1 2 15 

Ano, obsah alkoholu v krvi 1,5 ‰ a více 4 0 0 2 
Ano, obsah alkoholu v krvi od 0,8 ‰ do 1,0 
‰ 

1 0 0 0 

Ano, obsah alkoholu v krvi od 1,0 ‰ do 1,5 
‰ 

1 0 0 0 

 

Nehody podle druhu vozidla 

Druh vozidla Počet vozidel 
Usmrcené osoby 

ve vozidle 
Těžce zraněné 

osoby ve vozidle 
Lehce zraněné 
osoby ve vozidle 

Osobní automobil bez přívěsu 107 0 1 7 

Nezjištěno, řidič ujel 18 0 0 0 

Nákladní automobil (včetně multikáry, 
autojeřábu, cisterny atd.) 

13 0 0 0 

Jízdní kolo 9 0 0 5 
Motocykl (včetně sidecarů, skútrů apod.) 6 1 0 4 

Nákladní automobil s návěsem 2 0 0 0 

Autobus 1 0 0 0 
Nákladní automobil s přívěsem 1 0 1 0 
 

Nehody podle druhu pevné překážky 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

Nepřichází v úvahu, nejedná se o srážku s 
pevnou překážkou 

84 1 2 19 

Svodidlo 12 0 0 0 
Odrazník, patník, sloupek směrový, sloupek 
dopravní značky apod. 

9 0 0 0 

Jiná překážka (zábradlí, oplocení, násep, 
nástupní ostrůvek apod.) 

5 0 0 1 



14  

Překážka vzniklá staveb.činností (přenosné 
dopravní značky, hromada štěrku, písku 
nebo jiného stavebního materiálu apod.) 

3 0 0 0 

Strom 1 0 0 0 
Zeď, pevná část mostů, podjezdů, tunelů 
apod. 

1 0 0 0 

 

Nehody podle stavu povrchu vozovky v době nehody 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

povrch suchý, neznečištěný 92 1 2 20 

povrch mokrý 21 0 0 0 

náhlá změna stavu vozovky (námraza na 
mostu, místní náledí) 

1 0 0 0 

na vozovce je náledí, ujetý sníh - posypané 
1 0 0 0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nehody podle stavu komunikace 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 
osoby 

Dobrý, bez závad 109 1 2 20 
Jiný (neuvedený) stav nebo závada 
komunikace 

6 0 0 0 

Nehody podle viditelnosti 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 

osoby 
Ve dne, viditelnost nezhoršená vlivem 
povětrnostních podmínek 

74 1 2 17 

V noci - bez veřejného osvětlení, viditelnost 
nezhoršená vlivem povětrnostních podmínek 

16 0 0 1 

V noci - s veřejným osvětlením, viditelnost 
nezhoršená vlivem povětrnostních podmínek 

8 0 0 1 

Ve dne, zhoršená viditelnost vlivem 
povětrnostních podmínek (mlha, sněžení, 
déšť apod.) 

8 0 0 0 

Ve dne, zhoršená viditelnost (svítání, 
soumrak) 

7 0 0 1 

V noci - bez veřejného osvětlení, viditelnost 
zhoršená vlivem povětrnostních podmínek 
(mlha, déšť, sněžení apod.) 

2 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



15  

Nehody podle rozhledových poměrů 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 

osoby 
Dobré 
Jiné špatné 
špatné - vlivem okolní zástavby (budovy, 
plné zábradlí apod.) 

113 

1 

1 

1 

0 

0 

2 

0 

0 

20 0 0 

 

Nehody podle specifického místa a objektů v místě nehody 

Zavinění Počet nehod Usmrcené osoby 
Těžce zraněné 

osoby 
Lehce zraněné 

osoby 
žádné nebo žádné z uvedených 104 1 2 14 

Přechod pro chodce 4 0 0 2 

Most, nadjezd, podjezd (od 1/2023) 2 0 0 0 

V blízkosti přechodu pro chodce (do 
vzdálenosti 20 m) 

2 0 0 2 

Parkoviště přiléhající ke komunikaci 2 0 0 2 
Zastávka autobusu, trolejbusu, tramvaje s 
nástup. ostrůvkem 

1 0 0 0 

Nehody s účastí chodce podle chování chodce 

Chování chodce Počet chodců Usmrcení chodci 
Těžce zranění 

chodci 
Lehce zranění 

chodci 
Správné, přiměřené 3 0 0 3 

žádné z uvedených 1 0 0 1 

     

Nehody s účastí chodce podle situace v místě nehody 

Situace v místě nehody Počet chodců Usmrcení chodci 
Těžce zranění 

chodci 
Lehce zranění 
chodci 

 

Jiná situace 2 0 0 2 
Přecházení po vyznačeném přechodu 2 0 0 2 
 

Export z aplikace nehody.cdv.cz dne 10.2.2025 v 9:47:55 

 

 

 

 

17. Oblast veřejného pořádku   

  

      V roce 2024 nebyl zaznamenán na území našeho sl. obvodu žádný pochod či 

shromáždění z oblasti pravicově či levicově zaměřeného extremismu.  Policisté ve službě 

celkem v 11 případech (celkově 15 donucovacích prostředků) použili donucovací 

prostředky, kdy ve 2 případech došlo k následku se zraněním osoby. Nejčastěji byly 

v souladu se zákonem použity 10x hmaty, chvaty, údery a kopy, 1x hrozba namířenou 

střelnou zbraní a 4x pouta. Předvedeny byly celkem 2 osoby, zajištěno bylo 34 osob. 

Zadrženo v souladu s trestním řádem bylo  11 osob, umístěno v policejní cele 12 osob, 

dodáno do VTOS 2 osoby. Do protialkoholní záchytné stanice bylo eskortováno 5 osob. 



16  

Dále jsme na žádost okresních soudů provedli 17 eskort osob a doručili 52 zásilek do 

vlastních rukou, na žádost dalších orgánů to bylo dalších 14 zásilek do vlastních rukou. 

      Celkový počet spáchaných přestupků v roce 2024 byl 1160 (v roce 2023 to bylo 1120). 

Přestupků na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií bylo 22, přestupků proti 

veřejnému pořádku a proti občanskému soužití bylo 138, přestupků proti majetku 181, na 

úseku BESIP 768 a ostatních přestupků bylo 51. V rámci přestupkového řízení bylo 

uloženo celkem 753 pokut v příkazním řízení v celkové částce 201.900,-Kč (v roce 2023 to 

bylo 797 pokut v celkové částce 207.600,-Kč).   

  

  

  
     15. Oblast organizační, pers. práce, vzdělávání a ostatní činnost policie   

       

     Tabulkový stav na OOP Lipník n. B. je 22 policistů a 1 občanský zaměstnanec. Ke 

konci roku 2024 jsme zaznamenali odchod 3 policistů na jiné útvary PČR. Aktuální 

skutečný stav na OOP Lipník n. B. je tedy 19 policistů. V současné době aktivně 

pracujeme na personální stabilizaci našeho oddělení s  cílem posílení o policisty z jiných 

útvarů a zároveň jsme požádali o změnu systemizace tabulkových míst za účelem 

možnosti zařazení nově přijatého uchazeče o přijetí do služebního poměru k PČR, 

vzešlého z náboru. V rámci personální práce neustále probíhá náborová činnost, kde 

hledáme vhodné uchazeče o přijetí do služebního poměru příslušníka Policie ČR a 

stabilizace personálního stavu našeho útvaru je jednou z našich priorit i pro rok 2025. 

      

     V rámci policejního vzdělávání absolvovali 3 policisté OOP Lipník n. B. v průběhu roku 

2024 studijní pobyty na SKPV oddělení hospodářské kriminality, Integrovaném operačním 

středisku Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a Oddělení zabezpečení 

služební přípravy Střední policejní školy v Holešově. 

     Další 3 naši policisté, kteří jsou zařazení do Pořádkové jednotky Krajského ředitelství 

policie Olomouckého kraje, plnili v průběhu roku služební úkoly nejenom v rámci svého 

nasazení v preventivních opatřeních v rámci zajištění sportovních utkání (fotbal SIGMA 

Olomouc, utkání reprezentace ČR, hokeje Přerov, Prostějov…), ale i v rámci plnění 

mimořádných úkolů v souvislosti s povodněmi na Jesenicku. 

 



17  

 
 
16. Prevence   
  

     V rámci prevence policisté v průběhu roku 2024 realizovali celkem 6 preventivně 

bezpečnostních opatření v souvislosti s opakovanými hudebními produkcemi v sokolovně 

v Lipníku n. B. Preventivní akce byly realizovány mimo spolupráce policejních složek i 

s Městskou policií Lipník n. B. Policisté OOP Lipník n. B. se také pravidelně spolupodíleli 

na preventivních opatřeních, vyhlášených v  souvislosti s rizikovými domácími zápasy 

hokejového klubu HC ZUBR Přerov. V letních měsících jsme se snažili aktivně preventivně 

působit při dohledu na dodržování obecně závazné vyhlášky obce Výkleky, zakazující 

stanování a rozdělávání ohňů v lokalitě tamního zatopeného lomu. 

     V souvislosti se změnou bezpečnostní situace a hrozbou teroristických útoků v Evropě 

byly ze strany policistů plněny úkoly vyplývající z opatření TEROR a dalších, spočívající v 

posílení hlídkové služby se zaměřením na ochranu tzv. měkkých cílů v místech se 

zvýšenou koncentrací obyvatel, na náměstí, u supermarketů, v době konání kulturních 

akcí atd. V rámci  teritoria Územního odboru Přerov fungují dvě dvoučlenné tzv. 

prvosledové hlídky, jedna pro oblast Přerov, Kojetín a druhá pro oblasti Lipník n. B. a 

Hranice. Jedná se o policisty se speciálním výcvikem a speciální balistickou a jinou 

výbavou, kteří jsou okamžitě připraveni reagovat na krizové situace typu šílený střelec atd. 

a provést služební zákrok v co nejkratším dojezdovém čase. Tyto prvosledové hlídky se 

v běžném výkonu služby věnují dohledu nad veřejným pořádkem a bezpečností silničního 

provozu. 

   

  

17. Ostatní   

  

     Na nadstandardních výsledcích útvaru se odráží i velmi dobrá spolupráce s Městskou 

policií Lipník n. B. Nastavená forma spolupráce s místní samosprávou a obcemi, zejména 

vzájemná informovanost a ochota společně aktivně ovlivňovat bezpečnostní situaci v 

regionu se jeví jako účinná a je třeba v ní pokračovat a dále ji rozvíjet.  Dovolte mi, abych 

na tomto místě ocenil velmi dobrou spolupráci všech složek IZS a poděkoval Městské 

policii Lipník n. B., a zástupcům samospráv měst a obcí našeho sl. obvodu. Velmi si této 

spolupráce vážím. 

  



18  

     

      18. Závěr  

   

     Bezpečnostní situaci ve sl. obvodu OOP Lipník n. B., považuji za stabilizovanou. 

Výsledky v objasňovanosti, které přesahují hranici 54%, lze považovat za dobré, ale je zde 

prostor ke zlepšení, čehož jsme si vědomi. Lze konstatovat, že úkoly stanovené pro rok 

2024 byly splněny jen částečně, nadstandardním výsledkům v objasňovanosti z let 2023 a 

2022, se nám nepodařilo přiblížit podle našich představ. Rovněž odchody našich policistů 

ke konci roku na jiné útvary jsou přirozeným jevem, který po několika letech jakési stability, 

postihl i nás. Policisté, kteří roky odváděli dobrou práci na obvodním oddělení, se v rámci 

svého kariérního růstu posunuli na jiné útvary v rámci policie. Věřím, že se nám v roce 

2025 podaří doplnit početní stavy o mladé a šikovné policisty. Rok 2024 byl náročný mimo 

jiné i v tom, že jsme museli čelit  výzvám, se kterými jsme ani nepočítali. Loňské povodně 

potvrdily to, že i v extrémně náročných podmínkách jsme schopni plnit svoji úlohu a 

prokázaly naši schopnost improvizace a soudržnosti. Obstáli jsme a jsme připraveni i 

nadále plně, zodpovědně a s vysokým pracovním nasazením chránit bezpečnost a 

pořádek ve společnosti, prosazovat zákonnost, chránit práva a svobody osob, preventivně 

působit proti trestné a jiné protiprávní činnosti a potírat ji, a v neposlední řadě pak usilovat 

o trvalou podporu a důvěru veřejnosti.  

  

 Cíle:   

  

- Zlepšit výsledky v objasňovanosti a před koncem hodnotícího období snížit na maximum 

počet rozpracovaných trestních spisů se známým pachatelem,  

- aktivní činnost vyškolených policistů na problematice národnostních menšin v rizikových 

lokalitách,  

- aktivní činnost policistů zařazených v TOXI týmu na odhalování a potírání drogové 

kriminality,  

- aktivní činnost policistů při plnění úkolů opatření TEROR v souvislosti se změnou 

bezpečnostní situace v Evropě, zvýšená ochrana tzv. měkkých cílů, zvládání migrační 

vlny, 

- personální stabilizace útvaru, vzdělávání služebně mladších policistů, nábor nových 

policistů a naopak i péče o zkušené policisty, eliminace syndromu vyhoření, jejich 

motivace např. prostřednictvím odborných vzdělávacích aktivit, studijních pobytů atd., 



19  

- vyhledáváním trestné činnosti v dopravě přispět k předcházení dopravních nehod se 

závažnými následky na životech a zdraví občanů. 

 

 
 
npor. Bc. Marek Pecha, DiS.  

                   vedoucí oddělení  


